
元公埼理第 302 号 

令和元年 9月 6日 

会員各位 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

 会 長      南本 浩之 

南部ブロック理事  高宮 尚之 

さいたまエリア長  宇野 潤  

（公文書番号にて公印省略） 

 

令和元年度南部ブロックさいたまエリア研修会 IV のご案内（新プロＣ－１取得可） 

テーマ： ～食べるということを考えて確かめる～ 

 

拝啓 会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

この度、令和元年度南部ブロックさいたまエリア研修会 IVを開催いたします。「食べるということを

考えて確かめる」をテーマとし 2回に渡り学んで頂く企画となっております。本研修会の受講により新

人教育プログラムまたは専門・認定理学療法士のポイントが履修出来ます。奮ってご参加頂けると幸い

です。宜しくお願い致します。 

                                            敬具 

記 

１．日時：研修会Ⅳ  第 1回 令和元年 10 月 31 日（木）19：30～21：00（受付 19：00～）  

           第 2 回 令和元年 11 月 14 日（木）19：30～21：00（受付 19：00～） 

２．場所 ：さいたま市民会館おおみや 第 3～5集会室 

（さいたま市大宮区下町 3丁目 47‐8） 

３．テーマ：「食べるということを考えて確かめる」 

４．講師：埼玉県立小児医療センター 保健発達部 副部長 吉岡 明美 氏 

５．定員：140 名 

６．対象：・小児の嚥下・摂食理学療法に興味のある方。 

・2回とも参加できる方。 

７．持参いただくもの：講義の中で体験していただきます。以下のものをご持参ください。 

第１回 飲み物、スプーン 

第２回 手拭き・飲み物・スプーン・パン 

      ※スプーンは自分の口の大きさにあったもの、パンは自分の好きなパン 

８．研修会参加費：当会会員：無料 

他県士会、埼玉県作業療法士会会員、埼玉県言語聴覚士会会員：各回 1,000 円    

非会員：各回 5,000 円  

９．単位認定：全 2回出席にて１）～３）のいずれか一つが付与されます。 

申請希望の方は、申し込みフォーム内で、申請したい項目にチェックをお願いします。 



※遅刻・途中退席によりポイントが付与されないことがあります。 

※日本理学療法士協会への入会がお済でない方はポイント付与が出来ません。 

１）専門理学療法士：【神経理学療法】 

２）認定理学療法士：【a脳卒中ｂ神経筋障害ｃ脊髄障害ｄ発達障害】 

３）新人教育プログラム単位：【C-1 神経系疾患の理学療法】 

１０．申込み方法 

下記申し込みフォーム、または右記 QRコードより、お申し込みください。（公社）埼玉県理学療法士

会ホームページ（http://www.saitama-pt.or.jp/）の講習会・研修会一覧 からも申し込み可能です。  

【申込みフォーム】：https://forms.gle/BRAF6R5rjGHmFboQA          【QR コード】 

 

※申し込み受付メールについて：フォーム送信後、申し込み受付メールを返

信します。返信がない場合はメールアドレスの登録等に不備があったと思わ

れます。お手数ですが、再度お申し込みをお願い致します。応募多数の場合

は、事前に締め切らせていただきたく場合がございます。 

申し込み後キャンセルされる場合は必ずご連絡をお願いします。無断キャ

ンセルの場合は今後の当士会主催の研修会参加を制限させていただく場合がございます。 

１１．申し込み期間：令和元年 9月 1日（日） ～ 10 月 18 日（金）まで           

【お問い合わせ】  

公社）埼玉県理学療法士会 南部ブロックさいたまエリア 研修会 IV 事務局 渋谷真弘 

Email：saitamashipt2017@gmail.com  ※お電話でのお問い合わせはご遠慮ください。 

≪アクセス≫ 

電車でお越しの方 

【大宮駅をご利用の場合】 

ＪＲ線・ニューシャトルほか 大宮駅東口より

徒歩 15 分 

【大宮駅東口からバスをご利用の場合】 

＜東武バス＞ 

2 番乗場「さいたま市立病院」「さいたま新都心

駅東口」行き 

「大宮区役所」下車 徒歩 2分  

【さいたま新都心駅をご利用の場合】 

ＪＲ京浜東北線ほか さいたま新都心駅東口下

車徒歩 17分 

駐車場について 

50 台(無料)  

※駐車場に限りがございますので、公共の交通

機関をご利用ください。 

https://forms.gle/BRAF6R5rjGHmFboQA

